
 

 
Gesetz- und Verordnungsblatt 

für das Land Brandenburg 

Teil II – Verordnungen 

35. Jahrgang Potsdam, den 28. Juni 2024 Nummer 46 

Neunte Verordnung zur Änderung der elektronische-Akten-Verordnung 

Vom 28. Juni 2024 

Auf Grund des § 14 Absatz 4 Satz 1, 2, 4 Halbsatz 1 und Satz 5 des Gesetzes über das Verfahren in Familiensachen 

und in den Angelegenheiten der freiwilligen Gerichtsbarkeit vom 17. Dezember 2008 (BGBl. I S. 2586, 2587), von 

denen die Sätze 1, 2 und 4 Halbsatz 1 zuletzt durch Artikel 14 Nummer 2 des Gesetzes vom 5. Juli 2017 (BGBl. I 

S. 2208, 2220) geändert und Satz 5 durch Artikel 9 Nummer 1 des Gesetzes vom 12. Dezember 2019 (BGBl. I S. 2633, 

2636) eingefügt worden ist, in Verbindung mit § 1 Nummer 9 der Justiz-Zuständigkeitsübertragungsverordnung vom 

9. April 2014 (GVBl. II Nr. 23), die zuletzt durch Artikel 1 Nummer 1 der Verordnung vom 29. September 2022 

(GVBl. II Nr. 66) geändert worden ist, verordnet die Ministerin der Justiz: 

Artikel 1 

Unter Gliederungspunkt I. der Tabelle in der Anlage der elektronische-Akten-Verordnung vom 30. September 2022 

(GVBl. II Nr. 67), die zuletzt durch die Verordnung vom 24. Juni 2024 (GVBl. II Nr. 41) geändert worden ist, werden 

in den Zeilen „Amtsgericht Bad Freienwalde (Oder)“ und „Amtsgericht Strausberg“ jeweils in einer neuen Zeile in der 

Spalte „Verfahren“ die Wörter „Verfahren in Nachlasssachen“ und in der Spalte „Datum“ die Angabe „1. Juli 2024“ 

angefügt. 

Artikel 2 

Die Verordnung tritt am Tag nach der Verkündung in Kraft. 

Potsdam, den 28. Juni 2024 

Die Ministerin der Justiz 

Susanne Hoffmann 

Herausgeber: Ministerium der Justiz des Landes Brandenburg 

  


	Vom 28. Juni 2024 

